AKTT I THEMELIMIT TE SHOQERISE “NDERTUESI™ SHPK

Sot mg daté@ Uné 1 quajturi Abdyl Nazif Derowemaj i lindur
g 4~-I0-I 3 n¥ Mesaplik-Vlors dhe banues n& Vlersn degja"Kushtrimi"
rrR Rakip Malile Nr I32 , Themeloj shogéring me psrgjegissi t¥ kufizuar
si_ortek 1 vetym, "NDERTUESI""SHPK"

.\ NENI I

iy

oj¥the emsrohet WNDERTUESI" 8SHPK"Projektim - ndsrtim
v /

aktivitetin e saj teritorin e Republikés st Shqipsrisé dhe jashts saj

NENI 3
Shogéria ka nj& ektivitet t§ sa] proje ktim - ndiptim I2 viet
dhe mund t& shpsrbihet ng ¢deo kohé

NENTI 4

Shogéria ka ektivitet té sajs

Stud imin, projektimin dhe ndértimin e veprave civile, indistrua
le ,turistike, bujqésore e tj, dhe kompletimi m instalimet e msvojshme
pér to, punime restawrimi, puniwe d heu, betoni e beton/armje t& ze-
konshme , punime shérbjesh, punime ujésjelliésash, kanalimime, impjante
vaditése, vepre arti rrugore e hekurudhore, punime t& mbrojtjes te
sistemeve hidraulike, kullimi, ujitja e tokave ,diga galeri tuncle
punime karpenjerije, mevalil® si dhe prochimi i meterjaleve t& ndsrtimit
e tregtimi i tyre e tjera ng fushén e ndsrittdt

NENI 5
Kapitali themeltar i shog¥ririsg sshts I00000 leke

ORTAKU I VETEM
ABDYL NAZIF DEROMEMAJ
REPUBLIKA E SHQIPERISE ' ¥

MINISTRIA E DREJTESISE

Nx O rep
NOTERIA

e kol
VSE R T E TIMu

Sot m daté .- || ' para meje Noteres Jetmira Veraj u paraqit
personalisht Abdyl Deromemaj, madhor, me zotési ts plots juridike, i
njohur personalisht prej meje ni bazg te letsrmjoftimit q¢ mE paragiti
i cili mg dekleroj s sa mé gipeér ¢c hté shkruajtur re vullmetin e tij

t& lreé Nenshkrimd 4 tij u vertetua ~nga ungé Noterja
-,‘/‘5 "f;‘ 0:}
a/‘/’.@# *1-"."‘.' N 0 TE RE

B: °| dot JETUIRA VERAJ
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: I SHOGERISE " NDERTUESI " Stle Fat
———

( ORTAK I VETEN )

NENT I

Formohet shoqeria irestare me emertim " NDERTURSTI " SH.P.X f i1}
pergjegjesi te kuliruar e theweluar aza ortaku i vetem Z. Abdyl
Detomema , lindur me I¢3¢ ne llemsaplilk dhe banues ne Vlore

SELIA E GSHORERISE

NENI IT

Selia e shogerise do te jete ne Vlore , me te drejte per te ushtruar
aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se Shgiprise
dhe jashte saj

KOHEZGJATJA

NENI III

Kohezgjatja e veprimtarise skonomike e shogerise eshte I2 viet
dhe mund te shperbehet ne @do kohe ,

OLJEKTI I VEPRIMTARISE

NERI 4

Veprimtaria e shogerise eshte ne fushen e studimit , projektimit

dhe zbatimit te ndertimeve dhe te prodhimit e tregtimit te materialeve
te ndertimit .

-Objekt 1 veprimtarise ze shoueris

e te jene 3
-Punime dheu , murature , beton e ke
_i
e

do
ton Arme , punime shembjesh .
wristike , bujgesore etj , e
Jer ‘Lo

- Ndertime civile , industrisle ,
- kompletim me instalimet e nevojsh
- Punime Restaurinmi

- Punime , Ujsjellsa , Fanalizine , impiante vaditese

- Vepra arti rrugore e hekuruihore

- Punime hidraulike , Diga koastruksion druri e metali .,

_ Punime te ndryshme ndertimi ts kategorive lLe tjera .

NENI 5

Shogerig muni te ondryshoje emrin , seline si dhe objektin e veprimtaris:
se saj sipas vendimeve ge do te marre pronari i saj .



KAPITALI % SHOGUERISE

NENI 6
———

Kapitali themelues i shoqerise eshte T00.000 ( njeqindmije ) leke
te derdhura ne Banken Tregtare Vliore . .

Kapitali i shogerise do te shtohet sipas vendimeve qe do te marre
ortaku i vetem

DREJTINI DHE ADITINISTRIMT

NENI 7

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave ge
permban ky statur dhe ato te legjislacionit shqiptar ne fugi .

Sh oqeria fiton zotesine per te vepruar me rregjistrimin e saj

si person juridik ne Giykaten e Tiranes , ndersa ushtron aktivitetin
me rregjistrimin ne zyren e tatimeve .

NENT s}

Shogeria ka vulen e saj me permbajtje SNDERTUESI DEROMEMA "

NENT 9

Shogeria kryen veprimtarine e gaj per te realizuar fitimin duke

u mbeshtetur ne parimet e likjditetit , sigurise e rentabilitetit .
Ajo pergjigjiet vet per detyriwvet e saj kontraktore e Jjashtekontraktore,
brenda kapitalit te saj

Sh ogerig eshte prone e themelusit te saj .

Ajo mer vendime ne zbatim te ligjeve ne fuqi dhe sipas ketij statuti ,
te cilat jane te detyrueshme per zbatimxm per te gjithe punonjesit
ne kete shogeri .

NENI i

Ortaku i vetem sipas nevojave ge paragiten per zhvillimin e veprimtaris
se shogerise emrdn adminictretor te pergjithshem dhe puneson punonjes
te veprimtarive te ndryshme clonomile te permendura ne nenin 4 te

ketij statuti .
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NT I2

Ortaku i vetem i shoqerise dhne adninistratori i ngarkuar prej tij
Jane te veshurme te gjitha fugite per drejtimin e zakonshem e e
jashtezakonshem teo shogerise pa asnje 11loj kufizimi ,

Ata kane mundesi te kryejne te gjitha aktet qe i konsiderojne te
nevojshme per arritjen e gellimeve te shoqerise . Ata kane te drejte
te blejne e te kembejne pasuri » te lidhen me shogqeri te tjera te
vendit e te huaja , te kryejne veprintarite ndryshie prane zyrave
private e shteterore , ae kuane te bejne me garanci , hipotekat etj.
Te kryejne prane instituteve lonkure yveprime financiare e depozitimi ¢
kreditimi , pagesa dhe arketine .,

Administratori ne ¢do rast eshte i letyruor te njoftoje dhe ti jap
llogari ortakut te vetem Lrends 4 oreve nga koha e kryerjes se
veprimeve ,.

NENI I3

Perfagesimi i shogerice i perket ortakut te vetem dhe administratorit
te ngarlcuar prej tij .

Ata kane te drejten e perfucesimit te sliogerise ne organet gjygesore
dhe administrative , te cuktoj dhe te pushoj avokat per @do problem .

.

BFILANCI DHE T1 AIDHURAT

Veprimet ekonomike e fintncicre te shogerise mbyllen ne 3I Dhjetor
te gdo viti .

Ne fund te cdo periudhe uslitrirore , ad! inistratori nxjerr bilancin
kontabel te shogerise me llogari Titia y numbje , nbeshtetur ne

ligje dhe ne rrepulle te mlajtjes e kontetbilitetit nga subjektet

(%) &

private , perealtunr nza organet ovetente te sistemit fiskal .

Bilanci Fontabel miratohet nge ortéku i vetem y 1 c¢ili vendos per

krijimin e fondeve te ndrychme , per -hvillimin e garancine e
shogerise , fondin e akuwulinit , fondin rezerve ety .

NE§ T I8

Te ardhurat neto pas vegimit te foudeve liz ore +te permendura me
siper dhe shlperjen e delyrimeve fiskale nsa fitimi , i mlesin per
perdorim ortakut te weten .
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,.-@é';, SHPERNDARJA _E UHOLERISE

NENI 1I6

Shperberja e shogerise mund te vije ne cdo kohe dhe per ¢fardo
shkaku si humbja e kapitalit , amundesi veorintarie EL] o

Ne keto raste ortaku i veten vendos wmbi menyren e likujdimit dhe
cakton nje ose me shuwie likjdator . Keta bejne luides ge shoqgerig
te likujdeje me para e ju ko nersonave te trete Tizik dhe juridik

DISPOZITA TE PeRGJITHEHL]

L=

NENI 17

Per sa nuk eshte shprehur ne vete statut i referohet plotesimeve
nga ortaku i vetem =i dhe ligjeve ocrkatese shqiptgre

NENT I8

Ky statut perpilohet ne disa kopje per t'ju shperndar organeve
kopetente , ndersa nje kopje mbetet =i pjese perberese e dokumentacioni
te themelimit t2 shogerise , .
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_THENELUBSI - ORTAKU 1 VETENM

Abdyl ;Daéomima

s
Republika e Shgiprise
Ministria e Drejtesise
Noteria Vlore
Nro3@i .. rep . VERTRETIUN

fle */j e
Sot , me daten jI(L‘!~f I1ac5 , para meje noteres Jetmira

Veraj , u parcait Abdyl Deromema , lindur ne Nesaplik e banues ne
Vlore L, " Kushtrimi " Rr., R, Malile UNr, I329 , madhor , me zotesi
te plote juridike per te vepruar , i panjohur prej mej  por per inde-
-titetin e te cilit u cigurove gipas ligjit me leternjoftimin e tij
personal , i cili me duklmrog se statuti i siper hartuar jashte kesaj
zyre eshte ne nerputhje te nlote me vullnetin e tij dhe e nenshkruan
ate para meje o Sipas ligjit dhe uae noterja e vertetoj ate rregull-
isht . :
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